
 

 

 

Pielgrzymka  

RUMUNIA  
Termin: 23 – 30.09.2024 

 

 
Rumunia to kraj nie do końca jeszcze odkryty przez Polaków. Wyjazd do Rumunii to 

wspaniała podróż wśród oszałamiających krajobrazów Karpat, w otoczeniu nadal  

tu obecnej kultury pasterskiej oraz wspaniałych miast Siedmiogrodu, gdzie przez kilkaset lat 

mieszały się wpływy niemieckie, węgierskie, bałkańskie, a nawet żydowskie. 
 

 
PROGRAM:  
 
DZIEŃ 1 (23.09.2024 poniedziałek, 750km):  

Zbiórka i wyjazd z Olesna o godz. 1:45. Przejazd i Msza św. w Sanktuarium św. Rity w Nowym Sączu. Przejazd na 
Słowację i spacer - przerwa obiadowa w Koszycach (największe miasto wschodniej Słowacji): spacer po starówce  
i najdłuższym na Słowacji deptaku, nawiedzenie Katedry św. Elżbiety (największy kościół na Słowacji, miejsce 
pochówku Rakoczego). Wieczorem obiadokolacja i nocleg w Oradei (Rumunia). 

 

DZIEŃ 2 (24.09.2024 wtorek, 350km):  
Po śniadaniu zwiedzanie największej barokowej katedry Rumunii w Oradei. Przejazd i zwiedzanie Cluj-Napoca – 
stolicy Siedmiogrodu (pozostałości murów obronnych z Basztą Krawców, podominikański kościół reformowany, 
dzielnica uniwersytecka, Rynek Węgierski z Kościołem św. Michała, dom narodzin króla Macieja Korwina, Rynek 
Rumuński z Operą i Katedrą Rumuńską). Na koniec przejazd i spacer po dawnej stolicy Siedmiogrodu: Alba Julia: 
Katedra św. Michała, gdzie znajduje się grób Izabeli Jagiellonki: katedra prawosławna (miejsce koronacji króla 
Rumunii Ferdynanda i królowej Marii).  
Obiadokolacja i nocleg w hotelu (2). 

 

DZIEŃ 3 (25.09.2024 środa, 360km):  
Po śniadaniu przejazd i zwiedzanie Sybina (Sibiu): starówka (Piata Mare) z domem Hallera, kościół św. Trójcy, Wieża 
Ratuszowa, Piata Mica z domem Rzeźników, most Kłamców, monumentalna katedra prawosławna wzniesiona na 
wzór Hagia Sophia w Konstantynopolu. Następnie zwiedzanie Braszowa: główny plac – Piaţa Sfatului, 
późnogotycki ratusz, Cerkiew prawosławna Narodzenia Matki Boskiej, Czarny Kościół (największy gotycki kościół 
na wsch. Europy), średniowieczne bramy Katarzyny i Schei, uliczka Sforii (uważana za najwęższą w Europie). Na 
koniec zwiedzanie Zamku Bran – średniowieczny zamek w którym Wład Palownik (Drakula) bywał częstym 
gościem. Wieczorem obiadokolacja i nocleg w hotelu w okolicach Bukaresztu (3). 

 

DZIEŃ 4 (26.09.2024 czwartek, 100km):  
Po śniadaniu zwiedzanie stolicy Rumunii – Bukaresztu, m.in. starówka, ruiny starego dworu, cerkiew  
św. Antoniego, Pałac Parlamentu (największa po Pentagonie budowla na świecie), Wzgórze Metropolitalne  
z Katedrą Prawosławną z XVIIw., Zamek Królewski. Wieczorem powrót na obiadokolację i nocleg (4). 

 



 

 

DZIEŃ 5 (27.09.2024 piątek, 370km):  
Po śniadaniu przejazd do Sighisoary (Segiesvar) i spacer po urokliwym średniowiecznym miasteczku wpisanym na 
listę UNESCO (prawdopodobne miejsce urodzenia Drakuli). Zwiedzanie Kościoła na Wzgórzu, Wieża Zegarowa. Na 
koniec przyjazd do Târgu Mureș i zwiedzanie historycznego centrum: kościół unitariański, katedra katolicka i 
prawosławna, wybrane secesyjne obiekty: magistrat, Pałac Kultury. Obiadokolacja i nocleg w okolicy Targu Mures. 

 

DZIEŃ 6 (28.09.2024 sobota, 400 km):  
Po śniadaniu przejazd na Bukowinę i zwiedzanie malowanych monastyrów: Moldovița (Mănăstirea Moldovița – 
obronny monastyr z malowaną cerkwią pod wezwaniem Zwiastowania znajdujący się w miejscowości Vatra 
Moldoviței). Dalszy przejazd i zwiedzanie klasztoru obronnego Sucevița (obronny monastyr z malowaną cerkwią 
pod wezwaniem Zmartwychwstania z XVI w.). Przejazd i zwiedzanie Monastyru (klasztoru) Voroneț (obronny 
monastyr z malowaną cerkwią pod wezwaniem św. Jerzego z XV w.).  Na koniec Msza Św.  
w miejscowości Kaczyka w najważniejszym sanktuarium maryjnym w północnej Rumunii, z kopią groty 
Najświętszej Marii Panny z Lourdes. Wieczorem obiadokolacja i nocleg (6). 

 

DZIEŃ 7 (29.09.2024 niedziela, 500 km):  
Po śniadaniu zwiedzanie Wesołego Cmentarza w Săpânța ( Wesoły Cmentarz rum. Cimitirul Vesel zaczął 
przyjmować obecny wygląd w 1935 roku, kiedy to miejscowy artysta Stan Ioan Pătraș po raz pierwszy wykonał 
"wesołe" epitafium). Przejazd do Satu Mare i Msza św. w Katolickiej Katedrze p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego. 
Przejazd, obiadokolacja i nocleg na Węgrzech (7).  

 

DZIEŃ 8 (30.09.2024 poniedziałek, 550 km):  
Po śniadaniu zwiedzanie jednego z piękniejszych miast na Węgrzech: Egeru: średniowiecznego zamku  
ze zrekonstruowanym kościółkiem z 1009 roku, zabytkowe, barokowe uliczki okalające Zamek, Minaret (najdalej  
w Europie na północ wysunięta budowla turecka), plac Dobó, kościół Minorytów tzw. kościół polski., spacerowa 
ulica Szechenyi, pałac arcybiskupa, bazylika (druga co do wielkości na Węgrzech po bazylice w Esztergom), Msza 
Św. Popołudniu obiad w restauracji i wyjazd w drogę powrotną.  
Przyjazd na miejsce w godzinach wieczornych. 
  

 
 
 
CENA ZAWIERA:  
- przejazd komfortowym autokarem  
- opieka pilota-przewodnika w czasie trwania wycieczki  
- 7 noclegów w hotelach*** (pokoje 2-,3-os. z łazienkami)  
- wyżywienie: 7 śniadań, 7 obiadokolacji i obiad w drodze powrotnej 
- Ubezpieczenie: KL 20000 EUR; NNW 2000 EUR; wraz z ubezpieczeniem od chorób przewlekłych 
- Składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
- Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodnicy miejscowi, wjazdy do miast, parkingi, taksy,  
- Zestaw słuchawkowy audio-guide. 
 
 

UWAGI: 
- Dopłata do pokoju jednoosobowego 240 eur/os. 
- Dokumenty potrzebne w podróży – dowód osobisty lub paszport 
- Program ramowy. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie 

 

CENA:   

3500zł /os.  
 


